Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№2/92-143 от 28 сентября 2012 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 2 апреля 2009 года

№ 2/9-60 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в интернатных учреждениях среднего (полного) общего образования муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан»

В соответствии с решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 16 июля 2012 года «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 2 апреля 2009 года № 2/9-60 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в интернатных учреждениях среднего (полного) общего образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«Установить размер родительской платы за содержание детей в интернатных учреждениях среднего (полного)  общего образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – 40 рублей в день.»;

1.2. в Положении о порядке взимания родительской платы за содержание детей в интернатных учреждениях среднего (полного) общего образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, прилагаемом к решению пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«В семьях, в которых совокупный доход, приходящийся на одного члена семьи, ниже прожиточного минимума, оплата за содержание детей в интернатных учреждениях среднего (полного)  общего образования муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан устанавливается в размере 50% от платы за содержание детей в интернатных учреждениях.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2012 года.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

                                                                         Республики Башкортостан

Г.М.Якушин